ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Phương án rà soát, điều chỉnh

quy hoạch lâm nghiệp theo cơ cấu 3 loại rừng tỉnh Bình Định

giai đoạn năm 2021 – 2030, tầm nhìn năm 2050
___________________

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Văn bản số 6228/UBND-TH ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về

chủ trương xây dựng Phương án rà soát, điều chỉnh quy hoạch lâm nghiệp theo

cơ cấu 3 loại rừng tỉnh Bình Định giai đoạn năm 2021 – 2030, tầm nhìn năm

2050;

Căn cứ Quyết định số 4416/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ xây dựng Phương án rà soát, điều chỉnh quy

hoạch lâm nghiệp theo cơ cấu 3 loại rừng tỉnh Bình Định giai đoạn năm 2021 –

2030, tầm nhìn năm 2050;

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 27/TTr-SNN

ngày 02/02/2023 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 130/STC-TCHCSN

ngày 13/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Phương án rà soát, điều chỉnh

quy hoạch lâm nghiệp theo cơ cấu 3 loại rừng tỉnh Bình Định, giai đoạn năm 2021

– 2030, tầm nhìn năm 2050 với nội dung cụ thể như sau:

1. Tên Phương án, Chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư

a) Tên Phương án: Phương án rà soát, điều chỉnh quy hoạch lâm nghiệp

theo cơ cấu 3 loại rừng tỉnh Bình Định giai đoạn năm 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050.

b) Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và PTNT.

c) Đại diện Chủ đầu tư: Chi cục Kiểm lâm.

2. Phạm vi rà soát, khối lượng thực hiện

a) Phạm vi rà soát: Toàn bộ diện tích rừng và đất quy hoạch lâm nghiệp

thuộc 138 xã, phường, thị trấn trên địa bàn 11 huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh.

b) Khối lượng thực hiện: thực hiện rà soát toàn bộ diện tích 416.232 ha,

trong đó dự kiến khối lượng kiểm tra, rà soát thực địa:

2

- Kiểm tra, rà soát hiện trạng thực tế diện tích đất chưa có rừng theo kết quả

diễn biến rừng tỉnh Bình Định năm 2021 phục vụ công tác quản lý, bảo vệ và phát

triển rừng: 36.000 ha.

- Kiểm tra, rà soát, khoanh vẽ hiện trạng rừng đối với những khu vực có

biến động; chuyển đổi, điều chỉnh quy hoạch lâm nghiệp, dự kiến khoảng 20%:

416.232 ha x 20% = 83.246 ha.

3. Thời gian thực hiện: trước ngày 30/9/2023.

4. Tổng dự toán kinh phí: 2.241.006.000 đồng

5. Nguồn vốn: đã giao dự toán cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

trong năm 2023 (Nội dung: Chi thực hiện các chính sách của tỉnh về lĩnh vực

nông, lâm nghiệp, thủy sản) tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022

của UBND tỉnh để thực hiện.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo đơn vị liên

quan triển khai thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi

cục trưởng Chi cục Kiểm lâm và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T14:45:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T16:55:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T14:19:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T17:16:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T17:16:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T17:17:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!